
Hospital zum Hl. Geist 

Marktplatz 11

88471 Laupheim

Heimentgelte (EUR)

Kurzzeitpflege Preise ab 01.04.2024

Hospital zum heiligen Geist - Kurzzeitpflege

Tägliches Heimentgelt für unsere Kurzzeitpflegezimmer

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Entgelt für allg. 

Pflegeleistungen
75,92 €                95,15 €             114,03 €                133,37 €            142,55 €            

Ausbildungsumlage 4,64 €                  4,64 €               4,64 €                    4,64 €                4,64 €                

Entgelt für Unterkunft 19,07 €                19,07 €             19,07 €                  19,07 €              19,07 €              

Entgelt für Verpflegung 19,32 €                19,32 €             19,32 €                  19,32 €              19,32 €              

Investionskostenanteil 9,48 €                  9,48 €               9,48 €                    9,48 €                9,48 €                

Heimentgelt gesamt 128,43 €              147,66 €           166,54 €                185,88 €            195,06 €            

Der Vergütungszuschlag zur Pflegevergütung nach § 43b SGB XI beträgt derzeit täglich 7,28 € 

und wird in vollem Umfang von den Pflegekassen bzw. Sozialämtern übernommen

Die Pflegekassen übernehmen bei Pflegegrad 2-5 die Kosten der Vergütung für die allgemeine

Pflegeleistung (incl. Ausbildungsumlage) in der Kurzzeitpflege bis zu 8 Wochen in der

Verhinderungspflege bis zu 6 Wochen bis zu einem Betrag von jeweils 1.774 € im Kalenderjahr.

Das Entgelt für Unterkunft und Verpflegung sowie die Investitionskosten

in Höhe von 47,87 €/Tag sind privat zu finanzieren.

Der Leistungsbetrag von 1.774,00 € reicht zur Abdeckung der allgemeinen

Pflegeleistung für:

Pflegegrad Pflegesatz
Ausbildungs-

umlage

Leistungsbetrag 

Pflegeleistung

Entspricht in 

Tagen

Pflegegrad 2 95,15 €                4,64 €               99,79 €                  18

Pflegegrad 3 114,03 €              4,64 €               118,67 €                15

Pflegegrad 4 133,37 €              4,64 €               138,01 €                13

Pflegegrad 5 142,55 €              4,64 €               147,19 €                12

Hinweise:

Kurzzeitpflegegäste, die in der Häuslichkeit Pflegegeld nach § 37 SGB XI oder anteiliges Pflegegeld als

Kombinationsleistung nach § 38 SGB XI beziehen, erhalten während der Dauer einer Kurzzeitpflege und/oder

Verhinderungspflege nach § 42 und § 39 SGB XI die Hälfte des bisher bezogenen Pflegegeldes fortgewährt. Dieses

Pflegegeld kann auch für die Kosten des Aufenthalts verwendet werden.

Kurzzeitpflegegäste mit Pflegegrad 1 können den Entlastungsbetrag in Höhe von monatlich bis zu 125 € nach §§

28a, 45b SGB XI für die Erstattung der Kosten des Kurzzeitpflegeaufenthalts verwenden. Zu den erstattungsfähigen

Kosten zählen dabei auch die Entgelte für Unterkunft und Verpflegung sowie die Investitionskosten.

Kontaktdaten Hospital Zum Heiligen Geist

Anschrift Marktplatz 11/2 88471 Laupheim

Telefon 07392 97280

Email Sekretariat-hospital.laupheim@drs.de


